

Bilag 9

Dato: 21. september 2022

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 30. september 2022

Kontaktperson: Rikke Friis Højland, rfh@dn.dk, tlf. 60246470



Dagsordenpunkt 9		Tilhørende bilag til dagsordenpunktet
HB's mødekalender 2023		9.1 HB-kalender 2023
Indstilling	Det indstilles, at HB: - beslutter mødekalender for 2023.	
Kort sagsfremstilling	<p>På opfordring af Susanne Ogstrup drøftede HB mødedatoer og mødetidspunkter for 2023 på mødet d. 26. august. HB blev præsenteret for 2 forslag:</p> <p>Forslag 1: Afspejler nuværende praksis. Dvs. mødekalenderen for 2023 vil være den samme som for 2022 med møder på fredage med start kl. 9.30</p> <p>Forslag 2: Indeholder samlet set færre mødetimer samt et mix af mødetidspunkter og større brug af digitale møder. Formålet er at adressere udfordringen, som nogen HB-medlemmer har med at deltage i HB-møder på de nuværende tidspunkter.</p> <p>I efteråret 2021 havde HB samme diskussion med afsæt i, at det også dengang blev nævnt at HB's mødeplan var en barriere for nogen HB-medlemmers deltagelse.</p> <p>HB besluttede i 2021 at fortsætte som hidtil, og denne beslutning blev overordnet bekræftet på mødet den 26. august 2022, men med mindre justeringer for bl.a. at imødekomme dem, der er udfordret på at deltage på de nuværende tidspunkter.</p> <p>Den beslutning har sekretariatet forsøgt at imødekomme i bilagte kalender, hvor der nu er foreslået to eftermiddagsmøder fra 13-18. Der er i øvrigt forsøgt at tage højde for den nye REP-model, som skal til afstemning på repræsentantskabsmødet i november, ligesom HB's seminar flyttes til vinterhalvåret.</p>	

	<p>Hvis den nye REP-model godkendes af HB og vedtages på efterårets repræsentantskabsmøde, bliver REP i efteråret lagt om til et mindre, digitalt møde med fokus på at vedtage budget og aktivitetsplan. Der vil dermed ikke være nær så mange sager, som HB skal forberede til REP i løbet af efteråret som i dag. Derfor foreslås det, at møderne i august og september slås sammen og lægges i første halvdel af september. Det vil give bedre tid til at forberede mødet efter sommerferien samt bedre tid mellem september- og oktober mødet.</p> <p>Derudover foreslår sekretariatet, at det nye grønne landsmøde i foråret bruges som startskuddet til aktivitetsplansprocessen, hvor der kan holdes en inddragende workshop, inden inputperioden igangsættes og løber i maj. Et bud på aktivitetsplanprocessen kunne således se sådan ud:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Workshop på det grønne landsmøde om DN's prioriteter i en 2-årig tidshorisont og forslag til konkrete tiltag. • Skriftlige input fra foreningen 1. maj – 31. maj • Opsamling på workshop og første drøftelse af AP på HB-møde med fokus på aktivitetsplan d. 22. juni • Godkendelse af HB's forslag til AP på mødet den 8. september • AP i høring 22. sep.-21. okt. • Der tages stilling til ændringsforslag på HB-møde 1. november <p>Ovenstående betyder, at inputfasen flyttes frem, så den foregår i maj i stedet for som hidtil henover sommerferieperioden med frist medio august. Flere afdelinger har tidligere udtrykt, at det ikke er hensigtsmæssigt at bede om input til AP hen over sommerferien.</p> <p>Såfremt den nye REP-model ikke vedtages på repræsentantskabsmødet i november, vil der hurtigst muligt blive udarbejdet en ny mødekalender tilpasset den eksisterende REP-model.</p>
<p>Sammenhæng til andre af DN's opgaver</p>	
<p>Evt. kommunikation</p>	<p>Hvis den nye REP-model godkendes af REP, og der ændres på processen for aktivitetsplanen, skal dette kommunikeres til afdelingerne i god tid, så der er mulighed for at planlægge bestyrelsesmøder i afdelingerne med henblik på at kunne komme med input til AP i maj 2023.</p>
<p>Evt. økonomi forbundet med sagen</p>	